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prywatne słowo gr. i i ,  dla poszukujących pracy g r. I  
Z zastrzeli a le *  mieląc a  prc. Zagraniczne o t ł  prc. drełek

Orędzie Ojca Świętego Piusa XII do świata katolickiego.
Citta del Vaticano, 4. 3. (PAT.) —

, Osservatore Romano11 ogłasza nastę* 
pujące orędzie Ojca świętego Piusa 
XII*go do świata katolickiego:

,,Podczas, gdy największe wzruszę* 
nie opanowuje naszą duszę i czujemy 
się jakby poruszeni wobec olbrzymiej 
odpowiedzialności, do jakiej Opatrz* 
ność Boża w swych nieprzeniknionych 
zamierzeniach zechciała nas powołać, 
odczuwamy potrzebę oznajmienia 
wszystkim naszych pierwszych myśli 
i naszego pierwszego ojcowskiego sło 
wa.

Przede wszystkim ze szczególnym 
uczuciem kierujemy nasz ojcowski u5 
ścisk do kardynałów św. Kolegium, 
których miłosierdzie, cnoty, i wybitne 
wartości duchowe znamy od dawna, 
następnie pozdrawiamy ze szczególną 
łaskawością czcigodnych naszych bra* 
ci w episkopacie. Równocześnie biogo 
sławimy księży, zakonników i zakon* 
nice i tych, którzy w misjach pracują 
nad rozszerzeniem królestwa Chrystu* 
sowego i którzy w szeregach akcji ka* 
tolickiej pod kierownictwem bisku* 
pów współpracują w ich apostolstwie. 
Wreszcie pozdrawiamy wszystkich na* 
szych synów, rozproszonych po całym 
świecie, a zwłaszcza tych, którzy der* 
pią z powodu biedy i bólu. Niechaj na 
wszystkich i na każdego z osobna 
zstąpią obfite i dobroczynne laski 
Boga.

W tym uroczystym momencie myśl 
nasza biegnie ku tym, którzy są poza 
kościołem, i którym sprawi przyjem* 
ność wiadomość, że Papież wznosi za 
nich do Boga Najwyższego modły o 
wszelkie dobro.

Do tego naszego ojcowskiego orę* 
dzia pragniemy dodać życzenia i we* 
zwanie o pokój. Wezwanie o pokój, 
który nasz poprzednik z taką wytrwa* 
łością doradzał ludziom, o który bła* 
gał tak gorącymi modłami, i za który 
ofiarował swe życie. Wzywamy 
wszystkich do pokoju sumień, sumień 
spokojnych, w umiłowaniu Boga, do 
pokoju rodzin zjednoczonych i zgod* 
nych w świętej miłości Chrystusowej, 
do pokoju panującego między naroda 
mi a osiągniętego dzięki braterskiej 
wzajemnej pomocy, przyjaznej współ* 
pracy i serdecznego porozumienia w 
imię wyższych interesów wielkiej ro* 
dżiny ludzkiej pod okiem i opieką 
Boskiej Opatrzności.

W obecnych trudnych godzinach, w 
chwili, gdy tak wiele przeszkód zdaje 
się utrudniać osiągnięcie tego pokoju, 
będącego najgłębszą troską wszystkich 
serc, wznosimy do Boga w szczególno 
ści modły za tych, na których spoczy* 
wa najwyższy zaszczyt i najcięższy o* 
bowiązek prowadzenia narodów po 
drogach pomyślności i postępu.

Oto jest pierwsze nasze ojcowskie
życzenie. Przed nami mamy wizję nie*
znrernego zła, trawiącego świat, któ*
remu z pomocą posłał Bóg nas, nieu*
zbrojonych, lecz wierzących, \ t y r a z  z e
św. Pawłem powtarzamy słowa „Ca*
pite nos‘‘ („zrozumcie nas“). Wy, sy*
nowie i bracia, nie zechcecie na pewno
wyrazić tego życzenia nadaremno. Po
łasce Bożej liczymy przede wszystkim
na waszą dobrą wolę, dostojni kardy*
nałowie oraz czcigodni bracia. Oby
Pan nasz Jezus Chrystus zechciał uczy
raić nasze życzenia owocnymi i zesłać
pocieszenie na całą ziemię, oraz oby
nadał naszym życzeniom cnotę i zna*
f-enie błogosławieństwa, którego w
imię Chrystusa z całego serca udziela* 
my“.

Rzym, 4. 3. (PAT) Dzienniki zwra* 
cają uwagę, że kard. Pacełli w ubiegłą 
środę ostatni kroczył do conclaye, 
gdzie znajdowali się już wszyscy człon 
kowie Św. Kolegium.

Prasa przypomina okoliczność, że 
cela, którą zajmował Pius XII podczas 
conclaye, stanowiła część jego normal* 
nych apartamentów watykańskich i 
oznaczona była numerem 13.

Rzym, 4. 3. (PAT) Papież Pius XII 
w ciągu ostatnich 9 lat pełnił trudne 
obowiązki sekretarza stanu Stolicy 
Apostolskiej i był najbliższym współ* 
pracownikiem zmarłego Papieża. Jako 
prałat, następnie nuncjusz i kardynał 
odbywał długie podróże, częstokroć 
samolotem. Podziwiany był jako

asceta i fascynujący mówca oraz 
doskonały znawca łaciny.

Pius XII cieszy się opinią wytrawne 
go dyplomaty i świetnego administra* 
tora.

Prasa rzymska informuje, że Papież 
Pius XII jako sekretarz stanu Stolicy 
Apostolskiej

spędzał dzień niezwykle pracowicie.
Już o godz. 6 rano wstawał, po czym 

odprawiał Mszę św. w swej prywatnej 
kaplicy, skąd udawał się do biura, 
gdzie pracował do g°dz. 13, 14-tej, a 
nawet i dłużej. Po skromnym śniada* 
niu kard. Pacelli wyjeżdżał zazwyczaj 
samochodem na Monte Pincio, gdzie 
odbywał przechadzki pieszo. W  ostat* 
nich czasach często widywać można 
było kard. Pacelli przechadzającego 
się w parku na Monte Mario. Latem 
kard. Pacelli wyjeżdżał zwykle do 
Rocca Di Papa, znajdującej się, jak 
wiadomo, w pobliżu letniej siedziby 
papieskiej Castel Gandolfo. Po połu
dniu jako sekretarz stanu Pius XII po* 
wracał do pracy i często przebywał 
w biurze do późnych godzin nocnych, 
nie rzadko udając się na spoczynek 
dopiero po godz. 2 w nocy.

» * *
Londyn, 4. 3. (PAT) Korespondent 

Ag. Reutera donosi z Rzymu następu
jące szczegóły wczorajszego conclaye:

Dokładne dane liczbowe głosowania 
nie są znane. Wiadomo tylko, że w

pierwszym głosowaniu na kandydatu* 
rę Pacelli‘ego padła duża ilość głosów, 
a w drugim głosowaniu było wyraź* 
nym, iż szanse jego jeszcze bardziej 
wzrosły. K ard y n ał Pacelli byl bardzo 
wzruszony przebiegiem conclaye.

Siedział nieruchomo z twarzą po*
bladłą ze wzruszenia i °d  czasu do
czasu pochylał głowę i ukrywał 

twarz w rękach.
Po pierwszym i drugim głosowaniu 

kardynałowie prowadzili między sobą 
długie rozmowy, naradzając się w 
przerwie. W  trzecim głosowaniu kar* 
dynał Pacelli został wybrany.

Przed wyjściem na balkon zewnętrz* 
ny Bazyliki i udzieleniem błogosła
wieństwa apostolskiego Urbi et Orbi, 
elekt udał się do cel, gdzie leżeli cho* 
rzy kardynałowie Boggiano i Selyag* 
giani. Ojciec św. uściskał gorąco kard. 
Selvaggiani, który był jego przyjacie
lem od dzieciństwa.

Po wyborze Ojciec św. zatelefono* 
wał osobiście do swych sióstr.

a •  •

Citta del Yaticano, 4. 3. (PAT) 
Nominacja kardynała sekretarza jesz* 
cze nie nastąpiła. W  obecnej chwili 
funkcje te pełni sekretarz Św. Kole* 
gium msgr. Santoro.

Citta del Vaticano, 4. 3. (FAT) 
OGŁOSZONO TU, 2 E  UROCZY
STA CEREM ONIA KO RO N A CJI 
PIU SA  XII ODBĘDZIE SIĘ W NIE  
DZIELĘ 12 M ARCA.

Wczoraj rano Ojciec św. przyjął w 
kaplicy Sykstyńskiej trzeci hołd człan* 
ków Św. Kolegium, po czym asysto
wał przy „Te Deum“ . Następnie z bal* 
konu pierwszego piętra Papież przyjął 
defiladę gwardii oraz uczniów setni* 
narium Capranica, w którym to semi* 
narium obecny Ojciec św. pobierał 
swe pierwsze nauki.

•  •  •
La P^z, 4. 3. (PAT) Costa Du Re,s, 

przedstawiciel Boliwii przy Lidze Na* 
rodów, mianowany został ambasado
rem przy Stolicy Apostolskiej i stanie 
na czele misji boliwijskiej na uroczy* 
stościach koronacyjnvch Papieża Piu
sa XII.

Pastor angelicus.
Rzym, 4. 3. (PAT) Wczorajsza pra

sa poranna poświęca cale kolumny 
elekcji Ojca św. kardynała Pacelli.

Według ,,Messagero“ były kardynał 
sekretarz stanu został wybrany Papie* 
żem W TRZECIM  G LOSOW ANIU 
JED N O G ŁO ŚN IE.

Nowy Papież — pisze „M essagen" 
— wybierając imię Piusa XII 

da] wyraz chęci nawiązania do tra* 
dycji dwóch pontyfikatów, 

za których rozwijało się jego życie ja* 
ko dostojnika Kościoła za czasów 
dwóch Papieży Piusów', oraz wdzięcz* 
ności i przywiązania do zmarłego Oj*

ca św. Piusa XI, który darzył go nie* 
zmiennie dużym zaufaniem.

Wśród wielu szczegółów życia nowo 
obranego Ojca św., dzienniki podkrę
ca ją  zbieg okoliczności, iż elekcja kar 
dynała Pacelli‘ego na tron Stolicy Apo 
stołskicj nastąpiła w dzień, w którym 
ukończył on 63 lata.

Dzienniki przypominają, że cnoty li* 
tości i miłosierdzia, które w takim wy* 
sokim stopniu charakteryzują postać 
nowego Papieża, zdają się potwierdzać 
przepowiednie Św. Malaehiasza, wska
zującą. iż 262*gi władca Stolicy Piotro* 
wej będzie „Pastor Angelicus".

Hołd Rządu i Armii dla nowoobranego Papieża.
W arszawa, 4. 3. (P A T ) W  związ

ku z wyborem J. E m. K s. Kardynała 
Pacelli na Papieża, Pan Prezydent 
R . P. wysłał do Tego Świątobliwości 
Ójca Świętego Piusa X II  następują* 
cą depeszę:

„D ow iadując się z głębokim wzru*

szeniem, że "Wasza Świątobliwość 
został powołany łaską Najwyższego 
na tron Piotrowy, spieszę złożyć u 
stóp tronu W aszej Świątobliwości 
uczucia najgłębszej czci i synowskie* 
go oddania Polski zawszej wiernej i 
przywiązanej do Kościoła, Wraz

z całym narodem polskim składam  
gorące życzenia chwały i długiego  
panowania apostolskiego W aszej 
Świątobliwości.

( —) Ignacy M ościcki11.

Warszawa, 4. 3. (PAT) W związku 
z wyborem Ojca św. Piusa XII Mar* 
szałek Polski Smigły*Rydz skierował 
na ręce J. Em. Kardynała sekretarza 
stanu nast. telegram:

„Proszę W aszą Eminencję o złożenie 
w moim imieniu u tronu Jego Świąto* 
bliwości moich oraz całej Armii poi* 
skiej życzeń szczęścia Najwyższego 
Pasterza i wielkości Jego dzieła apo* 
stelskiego. (—) Smigły-Rydz.“

Warszawa, 4. 3. (PAT) Premier gen. 
Sławoj-Składkowski wysłał na ręce 
J Em. Kardynała sekretarza stanu de* 
peszę nast. treśd:

„Proszę Waszą Eminencję o złoże* 
nie u tronu Arcypasterza mego głębo* 
kiego hołdu, pełnego najwyższej czci 
i najgorętszych życzeń, które składam 
wraz z Rządem polskim, szczęścia oraz 
chwały panowania apostolskiego Jego 
Świątobliwości, (—-) Slawoj*Skladkow* 
ski.“

Warszawa, 4. 3. (PAT) Marszalek 
Senntu Bagusław Miedziński przesłał 
na ręce nuncjusza apostoskiego J. Em. 
Ks. Msgr. Cortesi‘ego gratulacje z po
wodu wyboru Jego Świątobliwości Pa* 
pieża Piusa XII.

Warszawa, 4. 3. (PAT) Marszałek 
Sejmu prof. W. Makowski przesłał 
J. Em Ks. Nuncjuszowi Msgr. Corte* 
si‘emu gratulacje z powodu wyboru 
Jego Świątobliwości Papieża Piusa 
XII.

Warszawa, 4. 3. (PAT) Minister 
Spraw Zagranicznych J. Beck przesłał 
J. Em. Kardynałowi sekretarzowi sta* 
nu nast. telegram:

„Proszę Waszą Eminencję o złożenie 
u tronu Jego Świątobliwości najgo
rętszych życzeń wielkości i pomyślno
ści Jego panowania wraz z najgłębszy* 
mi wyrazami czci i głębokiego przy* 
wiązania. (—) Józef Beck."

« « •

Warszawa, 4. 3. (Tel. wł. — I. r.)
Ks. Arcybiskup Stanisław Gall, wika* 
riusz kapituły archidiecezji warszaw* 
skiej, wydał zarządzenie, skierowane 
do duchowieństwa świeckiego i zakon* 
nego, w którym zawiadamia o wybo* 
rze Ojca św., i podkreśla, że archidie* 
cezja warszawska cieszy się tą ra
dosną wiadomością, modląc się za Pa* 
pieża Piusa XII.

Równocześnie Ks. Arcybiskup Gaił 
zarządził, aby w dniu koronacji Ojca 
św. Piusa XII we wszystkich kośoio* 
łach archidiecezji na uroczystej sumic- 
byly wygłoszone kazania okoliczno* 
ściowe, a po nabożeństwie zostało od* 
śpiewane uroczyste „Te Deum" v, mo> 
dlitwami za Papieża. O godz. 12 w  tym 
dniu we wszystkich kościołach mają 
bić dzwony przez kwadrans.

Uroczyste nabożeństwo w archidie* 
cezji warszawskiej w dniu koronacji 
będzie celebrował nuncjusz papieski 
Ks. Arcybiskup Cortesi. O godz. 13 
tegoż dnia duchowieństwo złoży w 
nuncjaturze hołd dla Ojca św. na ręce 
Księdza Nuncjusza.
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Uruchomienie robót publicznych.

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „To więcej niz mi

ło ść1.
Niedziela godz. 15.30 „Uciekła mi prze

pióreczka". — Godlz. 19.30 „To: więcej niż 
miłość".

Poniedziałek godz. 18 „Intryga i miłosc .
Wtorek godz. 19.30 „To więcej niż mi- 

ł°ść “ .
Środa godz. 19.30 „Dzień bez kłamstwa .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Sobota teatr raietczynmy.
Nicdlziela godz. 16.30 „Ktos z nas zwa

riował". — Godz. 19.30 „K toś z nas, zwa* 
riowaTk

Poniedziałek godz. 19.30 „Ktoś z nas 
zwariował".

Śrotdia godz. 19.30 „Ktoś z nas zwarto* 
wał".
KIN O TEATRY.

APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „Załoga
nieustraszonych".

BA ŁTYK pl. Strzelecki: „Przygody Ro
bin H oode".

B A JK A  ul. Zielona 86: „H uragan'
CA SIN O  ul. Legionów 5: „Trzech przy

jaciół".
CHIM ERA ul. Akademicka: „Niebieski

lis".
EMPIRE ul. Legionów 5: „Poła Elizej- 

skie".
EURO PA ul. Akademicka: „Pani i Cow- 

boy".
KOPERNIK ul. Kopernika 9: „Gibraltar
M A RYSIEŃ KA  pi Smolki: „List do ma

tki".
MIRAŻ pl. Mariacki 10: „Tygrys Lszna* 

puru" oraz „Indyjski grobowiec".
M UZA 31 3*go M aja: „Zapomniana me

lodia".
PAŁACE ul. Legionów 1: „Suicz :
PAX uL Franciszkańska la : „Święto na

rodów" i „Święto piękna" obie części razem
RAJ pl. Mariacki: „Pieśniarz Jej Wyso* 

kości".
R1ALTO pl. Fredry: „Wyrok życia .
ROXY ul. Kętrzyńskiego 56: „Serce moje 

należy do ciebie".
STYLOW Y ul. Szaszkiewdcza 5: „K on

flikt" i rewia.
ŚW IATOW ID ul. Kuszewicza: „Towa*

rzysze broni" i „Królowa przedmieścia".
TON pasaż Mikolascha: „Szczęśliwie się 

skończyło i „Pod maską złoczyńcy".
U C IEC H A  pasaż Mikolascha: „Śmiertel

ni wrogowie" i rewia.

-  PRZEDSTAW IENIA SZTU K I „TO 
W IECEJ N IZ M IŁO SC" PO CEN ACH  
ZN IŻO N YCH . W Teatrze W. w sobotę 
4-go i w niedzielę 5-go bm. o 7.30 wiecz. 
doskonała sztuka węgierska pióra BusTeke* 
tego pt. „T ° więcej niż miłość" w obsadzie 
premierowej. Reżyseria dyr M. Szpakiewi- 
cza Ceny miejsc zniżone. _

-  POPOŁUDNIOW E PRZEDSTAW IE
NIE KOM EDII „U C IE K ŁA  MI PRZEPIĆ, 
R ECZK A ". W niedzielę, 5 bm. o 3.30 pop. 
w Teatrze W. komedia Żeromskiego p. t. 
„Uciekła mi przepióreczka" w reżyserii i 
z udziałem dyr. M. Szpakiewicza. — Ceny 
miejsc znacznie zniżone.

-  PO PULARNE PRZEDSTAW IENIE 
..INTRYGI I M IŁO ŚCI" SCHILLERA. 
W poniedziałek, 6 bm. o 18*tej w Teatrze 
W. „Intryga i miłość" F. Schillera po ce* 
nach popularnych. — Obsadę ról głów
nych tworzą pp.: K. Ankwicz-Śzyjkowska,
T. Suchecka, J. Machalski, L. Madaliński. 
Wł. Staszewski, A. Szymański i M. Wę
grzyn.

-  „CY RU LIK  W ARSZAW SKI". Jutro 
5. bm. w Teatrze Rozm. o 16.30 i 19.30 
wiecz. „Cyrulik Warszawski" wystawia we 
własnej oprawie dekoracyjnej i kostiumo* 
wej rewię Jarosy‘ego „Ktoś z nas zwario* 
wał" w wykonaniu śpiewaczki Zofii Teme, 
pełnych humoru F. Jarosyego, L. Lawiń- 
skicpo, M. Rentgena, doskonałej tancerki 
S. Grodzieńskiej, znanej z występów Te
atru Jaracza, E. Kryńskiej i innych. Przed
stawienie uświetniają koncertową grą L. Bo* 
ruński i K. Gimpel

-  „PTA SZN IK Z TYRO LU " Z M. 
KARW OW SKĄ I J. POPŁAW SKIM W 
TEATRZE W. Największą atrakcją wio* 
sennego sezonu teatralnego będzie niewąt
pliwie przyjazd do Lwowa połączonych ze
społów opery i operetki warszawskiej, któ
rzy wystawią w Teatrze W. słynną operet* 
kę Zellcra w nowej wersji monachijskiej 
„Ptasznik z Tyrolu". W rolach głównych 
wystąpią znakomici śpiewacy operowi, czo* 
łowi artyści Polskiego Radia: M. Karwow
ska i J. Popławski, oraz artyści operetki 
warszawskiej: J. Grywiczówna, Celińska, 
T. Wołowski, K. Petecki i in. Chór O per/ 
warszawskiej. Balet pod kierownictwem 
znakomitego balctmistrza Fortunato. Pełną 
orkiestrą Filharmonii Lwowskiej dyrygować 
będzie dyr. J. Sillich.

KOMUNIKATY.

Warszawa, 4. 3. (PAT) W piątek, 
3 bm. odbyło się pod przewodnictwem 
wicepremiera Kwiatkowskiego i w o* 
becności premiera gen. Sławoja^Sklad- 
kowskiego posiedzenie Komitetu Eko* 
nomicznego Ministrów.

Komitet Ekonomicznych omówił 
sprawę

uruchomienia robót publicznych 
w roku bieżącym, postanawiając, że 
roboty te rozpoczęte zostaną 10 marca.

Następnie Komitet Ekonomiczny po 
wziął uchwałę w sprawie

organizacji zatrudnienia bez* 
robotnych 

na robotach prowadzonych bądź finan 
sowanych przez organa państwowe’ 
związki samorządowe oraz :nne insty* 
tucje publiczno-prawne. Postanowio* 
no, £e całokształt akcji zatrudnienia 
spoczywać będzie w rękach Funduszu 
Pracy. W  ośrodkach o większym na
pięciu bezrobocia część bezrobotnych, 
w razie niemożności zatrudnienia ich 
na miejscu, będzi; mogła być prze* 
mieszczana do robót prowadzonych 
poza miejscem ich stałego zamieszka* 
nia. W  ośrodkach o umiarkowanym 
napięciu bezrobocia, lub na terenach, 
gdzie nie ma bezrobocia zarejestrowa* 
nego, będzie dopuszczana do pracy w

-  PO SIEDZENIE W YDZIAŁU history- 
c.zno-filozoficzncgo Towarzystwa Naukowe, 
go wc Lwowie odbędzie się we wtorek. 7*go 
bm. o god.z 5-tej popoł. w lokalu Semina
ryjnym prof. Abrahama w starym gmachu 
uniwersyteckim, ul. św. Mikołaja 4, I. p. 
Porządek dzienny: Czł. ks. prof. J. Umiński 
przedstawi referat dr K. Lanckorońskiej 
pi. „Problemy religijne w późnych dzidach 
Michała Anioła'

-  TOW. PRZYJ. SZTU K  PIĘKNYCH  
we Lwowie, pl. Mariacki 9/1. p. zawiadamia,

5 milion, dziennie
na uchodźców

Paryż, 4. j .  (P A T ) Coraz bardziej 
palącą staje się we Francji sprawa 
uchodźców hiszpańskich. Rząd fran
cuski musiał wczoraj wystąpić do 
parlamentu o dodatkowy kredyt 150 
miln. franków na opiekę nad tymi 
uchodźcami. W edług infoormacyj ze 
źródeł urzędowych,

wydatki na umieszczenie uchodź 
ców i na opieke nad nimi siega= 
ją już obecnie kwoty 275 mil. fr.

W  kołach parlamentarnych liczą się 
z tym, że z ogólnej liczby 400 tys. 
uchodźców hiszpańskich pozostanie 
jeszcze przez czas dłuższy we Fran* 
cji około 250 tys. W  toku obrad ko 
misji spraw zagranicznych izby de* 
putowanych podkreślano, że cały cię 
żar tej sprawy spada niemal wylacz-

miarę zapotrzebowania również lud* 
ność miejscowa niezarejestrowana w 
biurach Pośrednictwa Pracy.

Uchwała reguluje ponadto 
sprawę systemu plac akordowych 

na robotach publicznych, postanawia* 
jąc, że stawki akordowe powinny być 
obliczane w ten sposób, by osiągany 
na podstawie akordów, w zamach o- 
śmiogodzinnego dnia pracy, przecięt
ny dzienny zarobek wynosił więcej niż 
dzienna płaca przy wynagrodzeniu za 
godzinę.

Uchwała przewiduje również za* 
mieszczanie w ogólnych warunkach 
przetargu na wykonywanie robót zle* 
conych przez organy państwowe, zwią 
zki samorządowe oraz inne instytucje 
publiczno*prawne klauzuli o obowiąz* 
ku zatrudniania bezrobotnych zakwa
lifikowanych j skierowanych przez pu
bliczne biura pośrednictwa pracy.

W  dalszym ciągu posiedzenia Korni* 
tet Ekonomiczny zatwierdził umowę 
zawartą między monopolem spirytuso* 
wym a przemysłem naftowym, duty* 
czącą odbioru w r. 1939 przez prze* 
mysi naftowy spirytusu odwodnione* 
go na cele mieszanek spirytusowo- 
benzynowych, oraz rozpatrzył szereg 
spraw bieżących.

wydaje Francja
hiszpańskich.
nie na Francje, Stany Zjednoczone 
wyraziły bowiem gotowość nrz^e* 
cia na swoje terytorium zaledwie 240 
uchodźców hiszpańskich, inne zaś 
kraje, do których rząd francuski w 
tej sprawie się zwracał, udzieliły od* 
powiedzi odmownej, albo nawet nie 
dałv żadnej odpowiedzi. W  kolach 
prawicowych podkreślają szczegól
nie. że

R osja  sowiecka nie wyraziła go
towości przyjęcia uchodźców 
h isz p a ń sk ic h , n a w e t k o m u n i

stów,
przekazując tvlko 5 miln. fr., co sta* 
nowi mniej wiecej jednodniowy 
koszt utrzymania uchodźców we 
Francji.

Prasa francuska o postulatach
kolonialnych Polski.

Paryż, 4. 3. (PAT) ,,Le Petit Bleu ‘ 
ogłosił artykuł b. iceministra dr. Pe* 
chin w sprawie postulatów kolonial
nych Polski.

Autor wysunął z naciskiem
konieczność zastanOwienia się nad 
zrealizowaniem wreszcie konkret* 
nej współpracy polsko-francuskiej 

w dziedzinie kolonialnej.
P. Pechin za punkt wyjścia bierze 

wywiad ministra Becka, precyzujący, 
że Polska pragnie rozwiązania tego 
problemu na drodze współpracy z kra 
jami kolonialnymi i w związku z tym

wskazuje, że w takiej współpracy fran 
cusko*polskiej

°b a  kraje mogłyby °dn ieść po* 
ważną korzyść.

Polska mogłaby znaleźć ujście dla 
nadmiaru rąk roboczych i łatwiejszy 
dostęp do surowców, z drugiej zaś 
strony niektóre kolonie francuskie od* 
niosłyby poważne korzyści z napływu 
polskich sił roboczych, przy czym u* 
tworzenie się w różnych rejonach im* 
perium francuskiego wysepek ludności 
polskiej, takich, jakie istnieją w Bra
zylii, nie pociągnęłoby dla Francji żad* 
nych ujemnych konsekwencyj.

że dnia 5. bm. o 12-tej w salach Towarzy* 
stwa nastąpi otwarcie Wystawy Sztuki, o- 
bcjmującej kolekcje prac znanych i wybit
nych malarzy, a to: Z. AlbinowskicjsMin*
kiewiczowej (Lwów), B. Barbackiego (N o
wy Sącz), W. Goryńskiej (Warszawa). Wy
stawa otwarta codziennie, nie wyłączając 
świat od 10—15-tej.

-  W ZW. PRACY OBYW. KOBIET, 
pl Akademicki 2, II. p. w poniedziałek, 
6 bm. o 1 S-tej p. Zofia Tyszkowa poruszy 
temat „Z  aktualnych polemik literackich". 
Obecność wszystkich członkiń pożadana

-  ZW IĄZEK PAN DOM U zawiadamia, 
że w poniedziałek, 6 bm. w lokalu naszym 
przy ul. Batorego 1. 38 o godz. 18-tej prof. 
U JK . Leon Halban wygłosi odczyt poświę
cony pamięci Ojca św. Piusa XI.

-  STANISŁAW  W ASYLEW SKI będzie 
mówił w Kasynie i Kole Lit. Art. w czwar
tek, 9<go bm o godz. 19.30 Bilety do na
bycia w przedsprzedaży u G. Scyfartha 
przy ul. Akademickiej 6.

-  MAŁOP. TOW. O G RO D N ICZE we
i Lwowie zawiadamia, że 5 bm. o 17-tej od*
* będzie się w sali Muzeum Przemysłowego 
■ (Hetmańska 20) odczyt p. Andrzeja Kwap-

niewskiego „O drzewach owocowych w o* 
gródkach amatorskich" z przeźroczami. Po 
odczycie nastąpi rozdanie kwiatów. Wstęp 
wolny.

-  POLSKI ZW. ENTO M O LO GICZNY.
IILcie zebranie miesięczne odbędzie się
6 bm. o 18*tej w Muzeum im. Dzicduszy-

ckic-h. Na porządku referaty: K. Pluciński: 
Wiadomości o motylu Pelosia obtusa H. S. 
z zachodniej Polski; Prof. T. Trella: W
sprawie nazw chrząszczy. Goście mile wi
dziani.

-  Z K A SY N A  I KO ŁA LITER.-ART.
W poniedziałek, 6-go bm. o godz. 19.30 
wykład prof. Uniw. Karola w Pradze dra 
Mariana Szyjkowskicgo pt. „Czechy jako 
teren ekspanzji kultury polskiej" Szczegóły 
podają afisze. Bilety w cenie od 40 gr. do 
1 zł- 15 gr. do nabycia w przedsprzedaży u 
G. Scyfartha przy ul. Akademickiej 6, wie
czorem w dniu wykładu od godz. 18*tej 
przv kasie w Kasynie i Kole Lit.-Art.

-  W ALNE ZGRO M ADZENIE LOPP. 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Lw. O* 
kręgu Wojewódzkiego LOPP. odbędzie się 
25 bm. 1939 r. o godz. 11-tcj w sali sesyj- 
ncj Lwowskiego Urzędu Wojewódzkiego 
przy ul. Czarnieckiego 1. 18. Na porządku 
obrad: 1) Zagajenie, 2) Wybór Prezydium
Zgromadzenia, 3) Sprawozdanie z działał* 
no.ści w roku 1938, 4 Sprawozdanie i wnio
ski Komisji Rewizyjnej, 5) W ybory: uzu
pełniające do Zarządu Okręgu, Komisji Rc* 
wizyjnej i Delegatów na Walne Zgroma
dzenie LOPP., 6) Preliminarz budżetowy 
na rok 1939, oraz Prowizorium budżetowe 
na pierwszy kwartał 1940 r., 7) Wnioski O- 
kregu i Obwodów ,

-  W OJSKOW Y K U R S SPÓŁDZIEL
CZY RODZINY W OJSKOW EJ. Rada O* 
kręgowa R. W. we Lwowie organizuje dla

Z TEATRU ROZM AITOŚCI.

W ystęp Cyrulika 
W arszawskiego.

Widowisko kabaretowe pod kierownictwem 
artyst. Fryderyka Jarossy‘ego; przy forte
pianie L. Boruński i K. Gimpel. Teksty He* 
mara, Jurandota, Schlechtera i Jarossy‘ego.

Trochę statystyki: 16 obrazów, w tym
6 scenejk (tzw. skethów), 3 piosenki zbio
rowe, 1 scenka śpiewana, 3 recytacje, 1 ta
niec, 3 punkty piosenkowe — razem 16. 
Aktorzy użyci oszczędnie (np. Kryńska i 
Grodzieńska ukazują siię raz tylko na sce* 
nie), inni wykonują swój tekst ii już. Zad* 
nych naddatków (przepraszam! jedna nad
datkowi piosnka Rentgena!), żadnej gwiaz. 
dorSkicj minoderii, wdzięczenia się i miz
drzenia do publiczności. Widowisko jest 
kapitalnie proste: piosnka, dialog, taniec,
recytacja, kabaret — nic -więcej. Do tego 
kabaret satyryczny, bez fałszywych tonów 
nastrojowości. Kilka.rotraie odzywa się z 
estrady apel do serca. O to serce -właśnie 
idzie w pracy zespołu Cyrulika.

Zespól Cyrulika obejmuje obecnie: Ja* 
rossy‘ego Lawińskiego, Mino wlicza, Rent
gena, Kucharskiego i Boruckiego, z pań: 
Tcrne, Kryńską i Grodzieńską. ILeżto już 
tzw. gwiazd aktorskich przewinęło się przez 
zespól Jarossy'ego. Przeszły, poszły, gdzieś 
tam w filmie polskim odgrywam półgłów
ków z powieści Mostowicza. Kabaret zo* 
stał, nic zubożał, lest coś upartego A wiecz
nego w tym wytrwałym kabanetowaniu. 
Sens śmiechu inteligentnego — nie prosta* 
ckie.go. Sens śmiechu zdrowego-. Siens — 
uśmiechu. B. W. L.

SK A ZA N IE SZPIEGÓW  W NIEM 
CZECH .

Hamburg, 4. 3. (PAT) W wielkim 
procesie o zdradę tajemnic gospodar* 
czych i wojskowych trybunat ludowy 
skazał na karę śmierci Izraela Michae* 
lisa za zdradę tajemnic o znaczeniu 
państwowym. Poza tym jeden oskarżo 
ny skazany został na dożywotnie cięż* 
kie więzienie, a pięciu na kary cięż* 
kiego więzienia od 5 do 12 lat, 4-ch na 
lżejsze kary więzienia, a dwu uniewin
niono.

Akt oskarżenia stwierdza, że Michae 
lis swą przestępczą działalność rczwi* 
jał przede wszystkim na terenie stocz* 
ni „Blohm und Voss“ .

CZY PRZYPOM INA SOBIE PA N I: 
i SW OJE LATA D Z IE C IN N E ?

Czy Pani zawsze smakowało owo 
pożywne mleko? Niechże więc Pani 
i swego dziecka nie zmusza do picia 
mlckai, jeżeli ono mu nie smakuje. 
Przecież dziecko postępuje dziś po
dobnie — jak Pani niegdyś. Trzeba 
raczej postarać się o ulepszenie smaku 
mleka. Z Kawą Słodową Kneippa 
mleko staje się smaczniejsze, łatwiej 
strawne, a przez to i zdrowsze. 624

Program radiowy.
Niedziela, 5 marca.

Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna.
9.15: Nabożeństwo. 10.30: Płyty. 11.45:
Przegląd wydawnictw. 11.57; Sygnał czasu. 
12.03: Poranek symfoniczny. 13.05: Poga
danka. 13.15: Muzyka obiadowa. 14.40: 
Audycja dU dzieci. 15: „Lwowska W arta". 
15.30: Audycja dla wsi. 16.30: Koncert. 17: 
Transmisja z życia. 17.30: „Podwieczorek 
przy mikrofonie". 19.35: „G ospoda pod 
lwem". 20.15: Audycje informacyjne. 21.20: 
Muzyka lekka. 21.50: „Kukułka wileńska". 
22.20: Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 6 marca.
Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.

11: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 13: Audycja 
dla kupców. 13.30: Audycja dla gimnazjów. 
1-4: Koncert życzeń. 1450: Giełda. 15: Au* 
dycja dla młodzieży. 15.30: Muzyka obia
dowa. 16: Dziennik popoł. 16.08: Wiadom. 
gospod. 16.20: Kronika naukowa. 1635: 
Koncert solistów. 17.15: Szkic literacki.
17.30: Orkiestra mandolimistów. 1 /50 : Po
gadanka. 18.05: „Lwowskie warsztaty aau* 
kowe". 1830: Pamięci ks, bisk. Bandurskie- 
go. 18.45: Dialog. 19; Audycia żołnierska. 
19.30: Koncert rozrywkowy. 20.40: Audy* 
cje informacyjne. 21: Koncert kameralny. 
21.35: Nowości poetyckie. 22: Odczyt. 22.15 
Reportaż muzyczny z płyt.

swoich członkiń Wojskowy Kurs Spółdziel
czy od 6 do 11 bm. w lokalu Kasvna gamiz., 
Jabłonowskich 30. Początek o 9=tej. Kwa
tery dla zamiejscowych pań zapewnione. — 
Ma. program złożą się wykłady i szereg in- 
tcrcsuiacych wycieczek z zakresu gospodar* 
k: spółdzielczej. Zgłoszenia kierować do 
Kasyna.
-  „LW OW IANIE PO ZN A JCIE LW Ó W .

W niedzielę, 5 bm. urządza Zw. Popierania 
Turystyki m. Lwowa 3-godzinnc zwiedzanie 
z programem: Muzeum Miej. Przemysłu A r
tystycznego, Muzeum im. Lubomirskich. — 

i Zbiórka w lokalu ZPT., Kilińskiego 4 o 
| Ustej. Udział w wycieczce wraz z wstępa

mi do obu muzeów 50 gr.



„G A Z E T A  LW OW SKA" Nr. 52 niedziela 5 marca 1939 r.

Pogłoski o przybyciu parlamentariuszy
rządu republikańskiego do Burgos.

Warszawa, 4. 3. (Teł- wł. — 1. r.).
Donoszą z Burgos, że od dwu dni o* 
czekiwane jest przybycie emisariuszy 
rządu republikańskiego, którzy mają 
wszcząć rokowania o kapitulację Ma? 
drytu. Przygotowanie do ofensywy 
wojsk narodowych postępuje w szyb? 
kim tempie. W razie gdyby kapituła? 
cja nie nastąpiła w ciągu kilku dni, do 
wództwo wojsk narodowych przystą? 
pi do akcji militarnej, której celem bę? 
dzie jak najszybsze zakończenie woj? 
ny domowej.

Rzym, 4. 3. (PAT) Ag. Stefani do? 
nosi z Burgos, iż krążą tam uporczywe 
pogłoski o przybyciu parlamentariu- 
szów rządu republikańskiego. Mieli 
oni przybyć drogą powietrzną z Ma? 
drytu.

Burgos, 4. 3. (P A T ) Radio Na? 
cionai w ogłoszonym wczoraj prze? 
gładzie polityki zagranicznej stwier? 
dza

żywe zadowolenie, jakie wy
wołała w Burgos nominacja 

marszałka Petain
na stanowisko ambasadora Francji 
w Hiszpanii narodowej. M arszałek 
Petain jest dobrze znany w Hiszpa? 
nii jako przyjaciel tego kraju w o- 
góle i jako przyjaciel gen. Franco 
w szczególności.

Paryż, 4. 3. (PAT) Marszalek Petain 
opuści Paryż, udając się do Burgos, 
dopiero po zakończeniu pewnych 
przygotowań, które ukończone zosta? 
ną pod koniec przyszłego tygodnia.

Marszałkowi Petain towarzyszyć bę
dzie do Burgos gen. Vauthier jako 
szef sztabu, i major De Lepine, wcho? 
drący również w skład sztabu, którzy 
pełnić będą obowiązki attaches woj? 
skowycń.

Nominacje attache morskiego i lot? 
niczego nastąpią po konferencji mar? 
szalka Petain z odnośnymi sztabami.

M in is te r  Bonnet desygnował jako 
radcę ambasady i najbliższego współ? 
pracownika marszałka dotychczasowe
go radcę ambasady francuskiej w Bruk 
seli. Attache handlowym prawdopo? 
dobnie będzie mianowany Juge, at? 
tache handlowy Francji w Bemie. Bę
dzie on miaj za zadanie

przygotowanie układu handlowego
francusko?hiszpańskiego.

OBÓZ D LA ŻYDÓW  W HOLAN? 
DII.

Amsterdam, 4. 3. (P A T ) Prasa 
donosi, że rząd holenderski zamierza 
zwrócić się do izby o przyznanie kre 
dvtu w wysokości 1 miliona guide? 
nów. Suma ta ma być przeznaczona 
na założenie obozu, w którym u? 
mieszczonoby 3 tys. żydów, niele? 
galnie przybyłych do Holandii. O- 
fcóz ten mieścić się ma w okolicy 
Arnheim.

Z G O N  POLITYKA ANGIELSKIE? 
GO.

Londyn, 4. 3. (P A T ) Zmarł lord 
Allen of Hurtwood, który był przez 
4 lata prezesem niezalżnej Labour 
Party i bliskim przyjacielem Ram? 
say ;a M acdonalda. Lord Hurtwood 
liczył 49 lat.

Burgos, 4. 3. (PAT.) Dyrektor depar 
tamentu Rochat w towarzystwie kon? 
sula francuskiego w San Sebastiano 
wczoraj w południe wręczył gen. Jor? 
dana, ministrowi spraw zagranicznych 
rządu gen. Franco, dokument dyploma 
tyczny o uznaniu przez Francję rządu 
w Burgos.

Wieczorem Rochat powrócił do 
Francji.

Londyn, 4. 3. (PAT.) Rząd angielski 
zwrócił się do rządu w Burgos o a? 
grement dla obecnego posła brytyjskie 
go w Bagdadzie sir Maurice Peter? 
sona jako ambasadora w Burgos.

Sir Maurice uchodzi w brytyjskiej 
służbie dyplomatycznej za najlepszego 
znawcę zagadnień morza Sródziem? 
nego.

Konferencja w  sprawie wczasów
w Ministerstwie Opieki Społecznej.

Warszawa, 4. 3. (PAT) W dniu 3 
bm. odbyła się w Ministerstwie Opie
ki Społecznej konferencja z przedsta? 
wicielami central pracowniczych i ro? 
botniczych Związków Zawodowych 
w sprawie wczasów.

W konferencji tej wzięli udział: p
minister opieki społecznej M. Kościał- 
kowski, podsekretarz stanu dr 1. Ga~? 
busiński, główny inspektor pracy dyr. 
M. Klott oraz przedstawiciele Zjedno? 
czenia Polskich Związków Zawodo? 
wych, centrali Zjednoczenia Klaso? 
wych Związków Zawodowych, Zwiąż? 
ku Stowarzyszeń Zawodowych, Zwiąż 
ku Związków Zawodowych, Zjedno
czenia Zawodowego Polskiego, Chrze

ścijańskiego Zjednoczenia Zawodowe? 
go, Zjednoczenia Zawodowego „Praca 
Polska", Unii Związków Zawodc* 
wych Pracowników Umysłowych, 
Zrzeszenia Polskich Związków Zawo
dowych „Praca" i przedstawiciele Cen? 
tralnego Biura Wczasów.

Obrady zagaił p. min. Kościałkow? 
ski, który przedstawił zagadnienie 
wczasów na tle ogólnych zadań opieki 
nad człowiekiem pracy w Polsce.

Po referacie dyr. Klotta, który omó? 
wił zręby organizacji wczasów, rozwi? 
nęła się ożywiona dyskusja, w której 
wypowiadali się przedstawiciele ruchu 
zawodowego i kierownicy Centralnego 
Biura Wczasów.

Rozmowy słowacko-czeskie.
Praga, 4. 3. (PAT) Komunikat Cze? 

sko?Słowackiego Biura Prasowego w 
sprawie toczących się rozmów slowac- 
ko?czeskich donosi, że przedstawiciele 
słowaccy wicepremier Sidor oraz mi? 
nister finansów Teplański przeprowa
dzili wczoraj szereg rozmów z premie? 
rem Beranem oraz z poszczególnymi 
ministrami czeskimi.

Następnie odbyło się posiedzenie 
tzw. słowackiej komisji ministerialnej, 
której zadaniem jest uregulowanie

kompetencji słowackich delegatów rzą 
dowych przy wspólnych resortach w 
rządzie centralnym oraz szeregu kwe? 
styj polityki personalnej. Przedmio? 
tem debat były żądania i wnioski rzą? 
du słowackiego.

Po obradach słowackiej komisji mi? 
nisterialnej rozpoczęły się rokowania 
gospodarcze między przedstawicielami 
rządu słowackiego i praskiego nad 
przedstawionymi przez rząd słowacki 
wnioskami.

Posiedzenie Komisji rolnej Sejmu.
projekt z szeregiem poprą?Warszawa, 4. 3. (PAT) Na ostatnim i 

posiedzeniu Komisji rolnej Sejmu w 
obecności podsekretarza stanu w Mi? 
nisterstwie Roln. i Reform Roln. p. 
Krawulskiego i wyższych urzędników 
rozpatrywano rządowy proiekt ustawy 
o zmianie rozporządzenia Prezydenta 
R.P. o ochronie lasów niestanowiących 
własności Państwa. — Projekt ten re? 
terował pos. Karśnicki.

Po ożywionej dyskusji w której za? 
bierał również głos p. wic-mir>. Kra? 
wulski, projekt ustawy uchwalono - 
szeregiem poprawek, zwalniających 
m. in. nowozalesione przestrzenie na 
przeciąg 30 lat od wszelkich podatków 
oraz wprowadzających obostrzenia w 
stosunku do służby leśnej i personelu 
administracyjno-leśnego w pasie gra? 
nicznym i obszarach uznanych przez 
Radę Ministrów za specjalnie ważne.

* * *
Warszawa, 4. 3. (PAT) Sejmowa 

Komisja prawnicza pod przewodnie? 
twem pos. Szczepańskiego obradowała 
nad projektem ustawy, złożonym 
przez pos. Ostafina o znoszeniu ordy
nacji rodowych. — Projekt ten refero? 
wał pos. J. Mazurkiewicz. Komisja u?

Zmiany organizacyjne i personalne wZUS
Warszawa, 4. 3. (PAT) Ostatnio od? 

było się w Zakładzie Ubezpieczeń Spo 
łecznych plenarne posiedzenie Tymcza 
sowej Komisji Rewizyjnej z udziałem 
dr. Tad Garbusińskiego, podsekreta? 
rza stanu w Ministerstwie Opieki Spo
łecznej.

Po załatwieniu spraw formalnych i 
przyjęciu przez T.K.R. porządku ob? 
rad przewodniczący T.K.R. minister 
Simon scharakteryzował przebieg prac 
kompletów T.K.R. i Prezydiu T.K.R. 
w "• 1937, po czym przewodniczący 
kompletów przedstawili kolejno u_ 
chwalone przez komplety wnioski 
szczegółowe.

Następnie przystąpiono do obrad

liad wnioskiem generalnym, złożonym 
przez Prezydium T.K.R.
W zakończeniu swych uchwał T.K.R. 

stwierdziła zgodność bilansu i rachun? 
ku działalności Z.U.S. za rok 1937 
z księgami i wyrywkowo zbadanymi 
dokumentami, uznała jednakże, 

że nie wszystkie wyniki działalno? 
ści Z.TJ.S. w r. 1937 były dodatnie, 

mimo iż z końcem roku sprawozdaw
czego zarysowała się w niektórych 
działach czynności Z.U.S.

Zmiany organizacyjne i personalne 
w Z.U.S. powinny przyczynić się dc 
usunięcia stwierdzonych błędów i br«? 
ków.

chwaliła 
wek.

W myśl projektu ustawy
ordynacje rodowe będą m o g ły  być 

znoszone w trybie zwykłym, 
tj. na wniosek ordynata bądź wojewo? 
dy tego województwa, na terenie któ? 
rego znajduje się ordynacja,

względnie w trybie specjalnym, 
który będzie wymagał uprzedniej zgo? 
oy Rady Ministrów.

W trybie specjalnym będą ulegały 
zniesieniu ordynacje utworzone akta
mi ustawodawczymi sprzed 1795 r., 
bądź z którymi związane są instytucje 
o szerszym znaczeniu dla kukmy na? 
rodowej, bądź których obszar leśny 
przekracza 2500 ha.

Ogółem jest w Polsce ordynacji 53. 
w tym 32 polskie, 22 niemieckie i 1 
rosyjska.

•  •  •
W arszawa, 4. 3. (P A T ) N a  po- 

sied zeniu komisji wojskowej Sejmu 
pod przewodnictwem gen. posła 
Skwarczyńskiego i w obecności 
przedstawicieli min. spraw wojsko? 
wych uchwalono po wyczerpującej 
dyskusji rządowe . projekty ustaw: 
a) o powszechnym obowiązku świad 
czeń rzeczowych, b) o wycofaniu 
urzędów, ludności i mienia z zagro? 
żonych obszarów państwa, c) o ko? 
rriunikacjach w służbie obrony pań
stwa.

i  sy ty- n Jjf& c-zyw a fto-

w k u c iu , sw ą ę ia & z e o z k i. D ai-u e  

w n ią  caś napca>x/dę cU&cefyo-, 
cU ąde. tn u  d o  u d e k a  o d ity w v zti

K a w y  S ł o d o w e j

Kneippa
8 b. m. PO SIED ZENIE PLEN A R N E  

SEJM U.
W arszawa, 4. 3. (P A T ) Marsza? 

lek M akowski zwołał posiedzenie 
plenarne Sejmu na dzień 8 bm. godz. 
10 rano (środa).

Porządek dzienny nie został jesz
cze ustalony. Znajdą się na nim 
prawdopodobnie projekty ustaw za? 
łatwione ostatnio przez komisje sej? 
mowe.

PREMIER SKŁADKO,WSKI 
U  M ARSZAŁKA MIEDZI ŃSKIEGO

Warszawa, 4. 3. (PAT) Biuro Sena? 
tu komunikuje:

Pan Prezes Rady Ministrów gen. Fe
licjan Sławo j?Skladkowski odwiedził 
marszałka Senatu Bogusława Miedziń? 
skiego. 

POLACY Z  G D A Ń SK A  U M IN. 
SW IĘ I OSŁAW  SK IE G C .

Warszawa, 4. 3. (PAT) P. Minister 
W.R. i O.P. prof. dr. Swiętosławski 
przyjął w dniu 3 bm. delegację rodzi? 
ców studentów polskich z Gdańska 
oraz delegację Związku Inżynierów 
Polskich w Gdańsku, które w związku 
ze znanymi wypadkami przedstawiły 
sprawę studentów Polaków studiują? 
cych na Politechnice gdańskiej.

Minister W.R. i O.P. oświadczył, że 
pozostaje w stałym kontakcie z p. Mi? 
nistrem Spraw Zagranicznych i infor? 
mowany jest o przebiegu prowadzo
nych rozmów z Senatem gdańskim.

W YM IAN A DOKUM ENTÓW  RA? 
TYFIKA CYJN YCH  M IĘDZY POL? 

SK Ą  A ŁOTW Ą.
Warszawa, 4. 3. (PAT) W dniu 3 

marca br. nastąpiła wymiana dokumen 
tów ratyfikacyjnych układu między 
Rzeczpospolitą Polską a Republiką 
Łotewską w sprawie polskich robotni? 
ków rolnych sezonowych i innych, 
podpisanego w Rydze dn. 29 paździer? 
nika 1938 r.

O PUBLIKO W ANIE KORESPON? 
D EN C JI M AC M AHONA.
Londyn, 4. 3. (P A T ) Ogłoszono 

białą księgę, zawierającą korespon? 
dencję, wymienioną pomiędzy Hus? 
seinem szeryfem M ekki z sir Henry 
M ac Mahonem, brytyjskim kom isa
rzem w Kairze w r. I9l5 .

N a obietnicach, zawartych w tej 
korespondencji, Arabowie palestyń? 
scy opierali swe żądania niepodle
głości.

Współpraca wojskowa Litwy,
Łotw y i Estonii.

Kowno, 4 3 (PAT) Naczelny wódz 
armii litewskiej generał brygady Rasz- 
tik;s, po powrocie ze swej podróży do 
tt-stonii udzielił przedstawicielowi „Lie 
tuvos Aidas" wywiadu, w którym za? 
znaczył że jego pobyt w Tallinie za* 
cieśnił jeszcze bardziej stosunki oso? 
biste z naczelnym wodzem armii estoń 
skiej generałem Laidonerem,

Kontakt osobisty między dowódca? 
mi armii litewskiej, łotewskiej i estoń? 
skiej am duże znaczenie, wypływające 
ze wspólnoty interesów wszystkich 
trzech państw bałtyckich.

Następnie gen. Rasztikis podkreślił, 
że Estończycy przygotowali się poważ? 
nie do obrony swego kraju.
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Program  prac Kongresu 
partii socjalistycznej w  Paryżu

Paryż, 4. 3. (PAT) W  sobotę i nie? 
dzielę odbędzie się w Paryżu tzw. 
mały kongres partii socjalistycznej.

Jednym z głównych punktów będzie
kwestia współpracy z k°munistami, 

którzy zwrócili się ostatnio z nową 
propozycją do partii socjalistycznej 
w sprawie ustalenia programu współ? 
nej akcji i ewentualnego połączenia 
obu partyj.

Drugą kwestią, która dominować 
będzie nad całymi obradami, będzie 
zagadnienie poiltyki zagranicznej, a 
w szczegóności

sprawy hiszpańskie.
N a kongresie zetrą się trzy tenden

cje, z których jedną reprezentuje prc? 
zes stronnictwa b. premier Blum, dru? 
gą sekretarz generalny partii Paul Fau
re i trzecią przywódca lewego skrzydła 
partii Żyromski.

W  kołach parlamentarnych spodzie? 
wają się, że obiady kongresu do pro? 
wadzą prawdopodobnie do znalezie? 
nia formuły kompromisowej. N a czo
ło zagadnień wysunie ona zapewne 
sprawę podjęcia przez Francję inicja? 
tywy

zwołania konferencji międzynaro? 
dowej,

któraby miała na celu ograniczenie 
zbrojeń i znormalizowanie stosunków 
międzynarodowych.

Sprawa takiej konferencji była już 
poruszana w czasie ostatniej wielkiej 
debaty nad polityką zagraniczną w Iz
bie Deputowanych, a premier Dała? 
di er w swym przemówieniu wypowie? 
dział się w stosunku do takiej inicja? 
tywy pozytywnie.

W AW RZYNY AKAD EM ICKIE  
D LA  PROFESORÓW  FR A N C U 

SKICH .
Lille, 4. 3. (PAT) Dnia 28 lutego br. 

odbyła się w Lille uroczystość wręcze
nia przez konsula generalnego R.P. p. 
Kawałkowskiego srebrnych wawrzy? 
nów akademickich, nadanych przez 
Polską Akademię Literatury pp.: Her
manowi i Moyse‘owi, profesorom ję? 
zyka i literatury polskiej na tutejszych 
uniwersytetach, oraz P- Wacławowi 
Godlewskiemu, lektorowi.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VI. Kni. 141/39. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Re
wiru VI. we Lwowie, Władysław Łowicki, 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu? 
blicznej wiadomości, że dmaa 9 marca 1939 
o godzi. 11.20 we Lwowie, przy ul. Łycza
kowskiej 32 odbędzie się licytacja ruchomo? 
ści, składających się z urządzenia sklepo
wego, przyborów toaletowych, perfum i 
kosmetyki itp. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytaaji w miejscu i  czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 4 marca 1939. 813K

I. Km. 1026/38. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwowie rewiru I. obwieszcza, że w spra? 
wie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Ka
sy Oszczędności we Lwowie przeciw Rubi
nowi Hellerowi we Lwowie, ul. Panieńska 
26 odbędzie się dnia 12 kwietnia 1939 o-. go? 
dżinie 10-oj w biurze Nr. IV. Sądu grodz? 
kiego zamiejskiego przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 1. 34 licytacja nieruchomości obj. 
whl. 867 księgi gr. gm. kat. Sygniówka, pro
wadzonej przy Sądzie grodzkim zam. we 
Lwowie. Nieruchomość powyższa jest wła
snością dłużnika Kubina Hellera, leży we 
Lwowie Sygniówce, ul. Berestecka 5 i składa 
się z pgr. Ikat. 465/21 o powierzchni 111 są? 
żni kwadr., na której znajduje się parte.ro? 
wy murowany czynszowy dom mieszkalny 
z mieszkalnym poddaszem i suterenami, stu 
dnia, pompa, ogrodzenie oraz inne przyna
leżności. Suma oszacowania wraz przyna- 
leżnościamd powyższej realności wynosi 
18.507 zł. 52 gr., zaś cena wywołania 
wynosi 13.8S0 złotych 64 groszy. — 
Rękojmię w wysokości 1.850 zł. 75 gr. 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotowiźnie albo w takich papie? 
rach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdo? 
wej. Przy licytacji będą zachowane ustawo? 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem aie będą po?

me warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi? 
niemie nieruchomości lub jej części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wegu Sądu, nakazujące zawieszenie egzeku? 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dnie powszednie od godziny ósmej do ośm? 
nastej, akta zaś postępowania egzekucyjne? 
go można przeglądać w wyżej wymie
nionym Sądzie. — Organa władzy 
publicznej i instytucje publiczne powołane 
do zgłaszania należności z tytułu podatków 
i innych danin publicznych wzywa się aby 
najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły ze
stawienie podatków i innych danin publicz 
nych należnych im po dzień licytacji, pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta? 
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 6 lutego 1939. 818K

Km. 643/38. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Żółkwi, mający kance
larię w Żółkwi przy ul. Słowackiego Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 
17 marca 1939 od godz. 1 bej w Żółkwi 
przy ul. Piłsudskiego na żą-daniie firmy ,,Ga- 
zolina" Spółka akcyjna w Stryju odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości, należą
cych do Spółdzielni Wytwórczej Szkła z 
odp. tldz., składających się z różnych wy? 
robów szklanych, oszacowanych na 4.358 zł. 
12 gr., która rozpocznie się od połowy ce
ny oszacowania. Spis rzeczy j szacunek ta? 
kowych przejrzany być może w dniu i miej
scu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 27 lutego 1939. 806K

f.
IX. Km. 236/39. Obwieszczenie o licytacji 

ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo
wie, ul. gen. Rozwadowskiego 17, na pod? 
stawie art. 602 kpc. podaje do  publicznej 
wiadomości, że dnia 15 marca 1939 o  godz. 
8.45 wk Lwowie, uiL Zielona L. 87 a. obe
cnie L. 17 odbędzie się na wniosek Atana? 
zego i Wiktorii Sołonymka 1-sza licytacja 
ruchomości, składających 3ię z  mebli i  ma
szyny do szycia, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 1.370. Ruchomości mlożna oglądać 
w dadu licytacji w miejscu 61 czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 23 lutego 1939. 802K

VII Km. 91/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie VII. rewiru Włady? 
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwo
wie, ul. Batorego 34 na podstawie amt 602 
kpc. poidiaije do publicznej wiadomości:, że 
dnia 6 marca 1939 o godzinie lOtej we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego Nr. 45 odbę
dzie się 1-sza licytacja ruchomości, składa? 
jących się z maszyny do pisania, sprzętów 
domowych i kancel., ubrań, futer, obrazów 
i kilimów, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1900. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 25 lutego 1939. 814K

V. Km. 293/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Dniia 7 kwietnia 1939 o 
dziniie 13-tej odbędzie, się w Sądzie grodz? 
kim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądo
wej 7 w saliil posiedzeń Oddz. I. dlrzwi Nr. 5 
pierwsza licytacja 5/6 części realności obj. 
liczbą wykazu hipotecznego 1255/IIT. dz. 
ksi. gr. gm. m. Lwowa, Marii Chodorowicz 
własnych. Realność powyższa oznaczona 
liczbą wykazu hipotecznego 1255/III. dz. 
ks. gr. gm. m. Lwowa, której księgi grunto
we przechowane są w tutejszym Sądzie okrę 
gowym we Lwowie, przy ul. Ruto-wskiego, 
oznaczona j.est numerem dto-mu 21 :i poło? 
żoną jest we Lwowie, przy ul. Grzegorza, 
z Sanoka. W skład tej Tealności wchodzi 
parcela gruntowa oznaczona liczbą kata? 
stralną 5560/8 o powierzchni 2 ar. 24 m kw. 
62 sążni kw. Na parceli tej wznoszą się na
stępujące budynki: I. Dom mieszkalny, mu
rowany, parterowy, nicpodpiwniczony o 
dachu jednospadowym, kryty gontem. II. 
Część budynku realności sąsiedniej, I-pię? 
trowa, murowana niepodpiwniiczona, kryta 
blachą. III. Wychodek drewniany odiesko? 
wany, dleskami kryty. IV. Buda na psa z 
desek. V. Poddasze otwarte, walące się li
che oparte na filarku ze starych cegieł. VI. 
Przynależności: jak drzewa i krzewy oraz 
ogrodzenie, bliżej w operacie szacunkowym 
na stronic 2 opisane. Suma szacunkowa 5/b 
części powyższej realności wraz z jej pnzy- 
należnościamj wynosi 2.330 zł. 79 gr. (dwa 
tysięcy trzysta trzydzieści złotych 79/100). 
Cena wywołania (najniższa oferta) wynosi
1.748 zł. 10 gr. (tysiąc siedemset czterdzieści 
ośm złotych 10/100). Wysokość rękojmi 
jaką licytant przystępujący do przetargu po? 
winien złożyć wynosi 233 zł. 10 gr. 
Przy licytacji zachowane będą ustawowe 
warunki licytacyjne (art. 686 do 696 kpc.) 
o ile dodatkowym publicznym obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa? 
runki odmienne. Rękojmia, którą składa li? 
cytant przystępujący do przetargu winna być 
złożona w gotowiźnie albo w takich pap. 
wart. bądź w książ. wkładkiow. instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało? 
letnich; papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Pra. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby tc

przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do? 
wodu, żc wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy? 
tacją, wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny ósmej do osiemna? 
siej, akta zaś postępowania egzekucyjnego 
można przeglądać w Sądzie grodzkim miej
skim we Lwowie przy ul. Sądowej 7, w se? 
kretarjacie Oddział I. Zarazem wzywa 
się organa władzy publicznej i instytucje 
publiczne, powołane do zgłaszania należ? 
ności z tytułu podatkow i innych danin pu< 
bliczmych, aby najpóźniej w terminie licy? 
tacji zgłosiły zestawienie podatków i In? 
nych danin publicznych, należnych po dzień 
licytacji pod rygorem utraty mogącego ian 
służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokoję? 
nia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 24 grudnia 1938. 800K

IX. Km. 361/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo? 
wie, ul. gen. Rozwadowskiego 17, nai pod
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia. 22 imarca 1939 o godz. 
ll?ej we Lwowie, ul. gem. Rozwadowskiego 
Nr. 46 odbędzie się na wniosidk Mieczysła
wa Pinińskiego 1-sza licytacja ruchomości 
składających się z 10 kilimów, pary portier, 
mdbli. samowara, wagi, wotika owsa, 1 ka? 
py, 2 ubrań, i wózka, przy licytacji oszaco
wać się mających. Ruchomości można oglą? 
dać w dinliu licytacji w miejscu i czasie wy
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rowiru IX.

Lwów, 2 marca 1939. 801K

II. Km. 2686/38. Komornik Sądu grodz
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dlnia 30 marca 
1939 o  godz 10?tej odbędzie się 2-ga pu? 
bliczns licytacja ruchomości, należących do 
dłużnkzki w Borysławiu, uL Drohobycka, 
składających się z 1 kasy ogniotrwałej, 1 
maszyny do pisania „Underwood", 30 m. 
sześć, desek różnej dymetnsji, 10 m sześć, 
materiału tartego skrzynkowego, 30 m. 
sześć, desek różnych, 90 mb. rur, 1 szyny 
6 m. żeli, 20 m sześć, kloców sosnowych, 
250 szt. parkanu, ocenionych na łączną su
mę zł. 5.530. Ruchomości te można oglądać 
w dniu licytacji w -czasie wyżej oznaczonym 
na miejscu sprzedaży. 804K

II. Km. 372/39. Komornik Sądu grodz
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 30 marca 
1939 o godz lG?tej -odbędzie się 1-sza pu?
bliicana licytacja ruchomości, należących do 
dłużników zam. w Borysławiu przy ul. 
Drohobyckiej, składających się z  -urządze
nia domowego, 1 futra męskiego, 1 piaszcza 
damśkiego i 6 ubrań męskich, wartości kil
ku tysięcy złotych. Ruchomości te można 
oglądać w dniu licytacji w czasie wyzej 
oznaczonym na miejscu sprzedaży. 805K

II. Km. 370/39, Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, ma? 
jacy kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adlera 
Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. -podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 15 marca 
1939 o- godz. 11.45 w Tarmopol-u, plac Sd- 
cińskich odbędzie się l?sza lScytacia rucho
mości, należących do Podolskiej Spółki 
Drzewnej Handlowo - Przemysłowej, skła? 
dających się z 3 m. kub. słupów dębowych 
dług. 2.50 in., 8 m-k desek 1 1/2 calowych, 
dług. 3, 4 i 5 m., oraz 7 rak diesek 33 miłm. 
dług. 3—4 mtr.. oszacowanych na łączną 
sumę zł. S50 Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym. (W sprawie Kazimiery Cień- 
sTcic-j i to-w.).

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 20 lutego 1939. 803K

Km. 423/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Dhnowie Mikołaj Dmytr.uk, mający kance? 
łanię w Uhnowic na podstawie art. 602 kpc. 
podaije do publicznej wiadomości, że dnia 
14 marca 1959 o godz. 12-ej odbędzie się 
2?ga licytacja ruchomości, nal-cżących do 
Bronisława Grabowskiego, składających się 
z 8 -par rogów jelenich, 18 par rogów roga
czy, 1 figury metalowej, 250 q konopi, osza
cowanych na łączna sumę zł. 1470. Rucho? 
mości można 'O g ląd ać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Uhnów, 22 lutego 1939. 807K

AM ORTYZACJE.
I Nc. 521/59. E-dykt amortyzacyjny. Sąd 

grodzki w Oberty-mi-e na wniosek Mozesa 
Barana kupca w Obertynie postanowił w-dro 
żyć postępowanie amortyzacyjne odnośnie 
kwitu zastawniczego Nr. 3994 z dnia 7 mar
ca 1934- wystawionego przez Komunalną 
Kasę Oszczędności Miasta Kołomyi na zło
ty łańcuch, który zaginął. W związku z 
tym Sąd wzywa posiadacza powyższego 
kwitu do okazania go Sądowi względnie do 
wniesienia zarzutów przeciw wnioskom do 
6 miesięcy ileżc po bezskutecznym upływie 
tego terminu Sąd uzna go za umorzony. 
Mgr. E. Rucki w. r.

Sąd Grodzki Oddział I
W Obertynie, dnia 1 marca 1939 r. 796

T. 247/37. Wiktorowi jabłońskiemu zagi
nęły dwie książeczki wkładkowe Kom. Ka
sy Oszczędności w Samborze Nr. 288 na zł. 
359.46 oraz Nr. 290 na zł. 455.85, obie wy?

stawione na nazwisko Matylda jabłońska. 
Wzywa się interesowanych, by do 6 mie
sięcy zgłosili swe prawa, poczym Sąd uzna 
za umorzone.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 22 czerwca 1938. S15

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 52/3S. Edykt. Stefan Kuryłiw, syn 

Eufrozyny i Justyny Witkowskiej, urodzo
ny 17 czerwca 1913 w Kijowcu rei. gr. kat, 
został w r. 191S pobrany przez b. armię 
ukraińską i odszedł w, kierunku do Stani? 
stawowa. Wieści o wymienionym należy 
udzielić Sądowi, który po upływie roku 
wyda ostateczne orzeczsemie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 14 lutego 1939. 799

T. 51/38. Edykt Sąd okręgowy w Stryju 
Wydział I. dnia 23 stycznia1 1939 wzywa o 
podanie Sądowi wiadomości o żydu  Jana 
Syroty, syna Symeoma i Eufrozyny Tym- 
czyszyn, urodzonego 22 listopada 18% w 
Zurawnde rei. gr. kat., który jako żołnierz 
ukraiński zaginął w 1919 r. Po upływie ro
ku zostanie wydane ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 23 stycznia 1939. 798

T. 72/38. Wojciech Siwak, syn Jana i Ja.? 
dwigi z Duszów, uradzony 26 grudnia 1879 
w Lubasz.owej powiat Tuchów, wyemigro
wał do Ameryki i od roku 1900 bez wieści 
zaginął. Wiadomości o nim udzielać należy 
w ciągu 1 roku Sądowi albo kuratorowi 
Mgr. Sarnowskiemu adiwokatowi w T a n o *  
wie.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 20 lutego 1939. 797

T. 117/38. Michał Skowron urodzony 
1881 Sielec bełzki, żołnierz austriacki, za
ginął. Celem uznania go za zmarłego, a 
związku małżeńskiego za rozwiązany, ogła
sza siię wezwanie udzielenia Sądowi lub ku? 
ratorowi Drowi Robertowi Milwńwowi, 
Lwów, wiadomości o losach zaginionego w 
ciągu 1 roku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 21 listopada 1938. 817

T. 157/38. Iwan Szuper, urodzony 1895, 
Dziewięderz, żołnierz ukraiński, zaginął. 
Sąd ogłasza wezwanie -udzielenia wiadomo - 
śd  o  losach zaginionego w ciągu 6 miesdę? 
cy.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 24 grudnia 1938. 816

ROZMAITE.
Prez. 4553/39. Edykt. Sąd Apelacyjny w 

postępowaniu celem odnowienia księgi grun 
towej Sądu grodzkiego w Horodencc dla 
gminy katastralnej Głuszków wzywa do 
zgłaszania w Sądzie grodzkim w Horoden- 
ce do 30 czerwca 1939 zarzutów w myśl 
§ 14 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dzpp.

Lwów, 21 lutego 1939. 772

Prez. 2767/39. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem -odnowienia zniszczonej księgi grun
towej Sądu grodzkiego w Horodcnce dla 
gminy katastralnej Repużyńce i wzywa in? 
ttresowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
grodzkim roszczeń 7 § 7 ustawy Nr. 96 z 
r. 1871 do 30 czerwca 1939.

Lwów, 3 lutego 1939. 771

Prez. 2256/39. Edyikt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie ustalające 
celem odnowienia zniszczonej księgi grun
towej Sądu grodzkiego w Haliczu dla gmi
ny katastralnej Błudniki i wzywa intereso? 
wanych do zgłaszania w tym Sądzie grodz
kim roszczeń z § 7 ustawy Nr. %  z r. 1871 
do 31 maja 1939.

Lwów, 28 stycznia 1939. 770

O G ŁO SZEN IA  PRYW ATNE.

PO DPISANY WITOLD ST E FA N U S li
kwidator firmy „Towarzystwo Agrarno- 
Osadniczc. Spółka z ogr. odp. w likwidacji 
we Lwowie'1 ogłasza niniejszym, iż na pod? 
stawie uchwały spól-ni-ków z -dlnia 18 czerw
ca 1938 otwarta została likwidacja Spółki.

jednocześnie wzywa się wierzycieli Spół? 
ki do zgłoszenia swych wierzytelności w 
ciągu 3 miesięcy od daty ostatniego ogło
szenia, a to pod adresem podpisanego li
kwidatora, Kraków, ul. Kielecka 18. 795

ZARZĄD M IEJSKI W KRÓL. STOŁ. 
M. LWOWIE.

LW. JI/1 -  706/39.
We Lwowie, 3 marca 1959.

OBW IESZCZENIE.
Zarząd Miejski w król. stoi. mieście Lwo

wie podaje do powszechnej wiadomości, że 
budżet dodatkowy Gminy miasta Lwowa 
na rok 1938/9, zgodnie z postanowieniem 
przepisu S 51 ust- 5 Rozporządzenia Mini? 
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 grudnia 
1932 wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu „o sporządzaniu i ustalaniu budże? 
tów związków komunalnych", (Dz. U. R. P. 
Nr. 11 poz. 71 z 1933 r.) zostaje wyłożony 
do przeglądu w biurze Wydziału II/l Za
rządu Miejskiego, (ratusz II. p. drzwi Nr. 
267), przez I tydzień, a to od dnia 4 marca 
do 10 marca 1939 r. włącznie, w godzinach 
od 9-tej do 13-tej.

Interesowanym płatnikom -danin komu? 
lialnych przysługuje praw,o przeglądania w 
powyższym terminie preliminarza budżetu 
dodatkowego oraz wnoszenia zarzutów i 
zastrzeżeń w dalszym terminie l?ncgo ty- 
godlniia tj. do dnia, 17 marca 1939 r. włą
cznie.

Prezydent miasta 
Dr. Stanisław Ostrowski w. r. S il

Wydawca: Polaka Atencja Telegraficzna. Redaktor Aleksander Wareń3k!. Z  drukami „Słowa Polskiego44, Lwów, Złmorowiicza 15.


